







**BOLETIM DE MEDIÇÃO 07**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA OBRA DE ADEQUAÇÃO DO MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL DE SALOÁ/PE.	VALOR DO CONTRATO:	660.257,74
LOCAL: SALOÁ-PE	SALDO ANTERIOR:	306.102,45
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 041/2021	ESTA MEDIÇÃO:	43.054,94
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2021	SALDO ATUAL:	263.047,50
CONTRATADA: B L Construtora e Serviços Ltda - ME - CNPJ: 14.780.722/0001-10	DATA:	21/12/2022

ITEM	FONTE		DESCRIÇÃO	UND	R\$ UNIT. C/ BDI	QUANTIDADES			FINANCEIRO			EXECUTADO (%)	
	Código	Banco				CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ATUAL	CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR		MEDIDO
2.11.5	100858	SINAPI	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	696,64	2,00	-	-	1.393,28	-	-	-	0,00%
2.11.6	00021112	SINAPI	VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM AÇIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO	UN	290,61	2,00	-	-	581,22	-	-	-	0,00%
2.11.7	102255	SINAPI	TAPA VISTA DE MICTORIO EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E. AF 01/2021	m²	918,84	0,80	-	-	735,07	-	-	-	0,00%
2.11.8	86923	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	554,31	1,00	-	-	554,31	-	-	-	0,00%
2.12			<b>PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO</b>						<b>3.295,32</b>				<b>0,00%</b>
2.12.1	101907	SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 P	UN	801,63	2,00	-	-	1.603,26	-	-	-	0,00%
2.12.2	1505	ORSE	Extintor de pó químico ABC, capacidade de 4 kg, alcance médio do jato 4,5m, tempo de descarga 11s. NBR9443, 9444, 10721	un	165,22	2,00	-	-	330,44	-	-	-	0,00%
2.12.3	11866	ORSE	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1106-1DFB, da KBR ou similar	un	231,66	4,00	-	-	926,64	-	-	-	0,00%
2.12.4	11867	ORSE	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo bloco autônomo, com autonomia de 1h, modelo LLE-LLEDDF, da KBR ou si	un	167,90	2,00	-	-	335,80	-	-	-	0,00%
2.12.5	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF 05/2021	m²	19,59	2,00	-	-	39,18	-	-	-	0,00%
<b>TOTAIS</b>									<b>660.257,74</b>	<b>354.155,29</b>	<b>43.054,94</b>	<b>397.210,24</b>	<b>60,16%</b>

IMPORTA O PRESENTE BOLETIM EM R\$43.054,94 (QUARENTA E TRÊS MIL, CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)

**José Douglas França Leite**  
 Engenheiro Civil  
 CREA-PE 181956235-2

**Rivaldo Alves de Souza Junior**  
 Prefeito  
 CPF: 033.046.464-77

**Erato Hugo B. Inocência**  
 Engenheiro Civil  
 CREA 38.291 D/PE